
                    НОВООБИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ     

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

28.06.2016 № 12                                                                                      с.    Новообинка 

 

     О   внесении    изменений    в     решение  

Новообинского     сельского          Собрания  

депутатов     от     17.06.2013 №   12       «Об  

утверждении     Порядка      предоставления  

ежегодного        оплачиваемого        отпуска  

выборному  должностному  лицу   местного  

самоуправления,   осуществляющему   свои  

полномочия на постоянной основе» 

 
Во исполнение протеста прокурора Петропавловского района от 23.06.2016  

№ 02-39-2016 Новообинское сельское Собрание депутатов РЕШИЛО: 

  1. Внести в решение  Новообинского сельского Собрания депутатов от 

17.06.2013 № 12 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодного 

оплачиваемого отпуска выборному должностному лицу местного 

самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе» 

следующие изменения: 

    1.1. В пункте 3 Порядка слова «рабочий день» заменить на слова «служебный 

день». 

     1.2. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции: 

     «При прекращении полномочий  выборному должностному лицу 

выплачивается денежная компенсация за все неиспользованные отпуска. По 

письменному заявлению выборного должностного лица неиспользованные 

отпуска  могут быть предоставлены ему с последующим увольнением (за 

исключением случаев увольнения за виновные действия). При этом днём 

увольнения считается последний день отпуска». 

    2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

Администрации сельсовета. 

 

Глава сельсовета                                                                                         А.Г. Поданев 
 


